Dalam berbagai seminar internasional tentang matlak, terdapat kecendrungan untuk menerapkan matlak global dalam penentuan awal bulan. Adapun keputusan-keputusan seminar internasional tentang matlak antara lain sebagai berikut:

1. Keputusan Akademi Riset Islam (*Majma' al-Buhuts al-Islâmiyyah*) tahun 1385/1966 di Mesir

Kesimpulan seminar ini meniadakan *ikhtilâf* matlak (*alghâ ikhtilâf al-mathâli'*). Rukyat di suatu negeri berlaku bagi negeri-negeri lainnya selama bergabung pada sebagian malamnya.

Teks keputusan:

"Muktamar memutuskan bahwasanya tidak berlaku pemisahan matlak meskipun berjauhan iklim (wilayah) selama bergabung pada sebagian malamnya (walau sedikit) pada waktu terjadinya rukyat. Pemisahan matlak akan berlaku apabila tidak bergabung pada sebagian malamnya".¹⁷

2. Keputusan Lembaga Muktamar Islam (*Munazhzhamah al-Mu'tamar al-Islâmi'*) tahun 1406/1986

Muktamar ini memutuskan tidak berlakunya *ikhtilâf* matlak. Apabila rukyat terjadi di suatu negeri maka berlaku bagi negeri-negeri lainnya.

Teks keputusan:

"Pertama: apabila telah terbukti terjadi

¹⁷ Muhammad Sa'id Muhammad ar-Ramlawi.

rukkyat di suatu negeri maka wajib atas kaum muslimin mempedomaninya. Pemisahan matlak tidak berlaku karena umumnya *khitâb* (tuntutan) perintah puasa dan hari raya".¹⁸

3. Keputusan Simposium Hilal dan Waktu-Waktu Astronomi (*Nadwah al-Ahillah wa al-Mawâqîf al-Falakiyyah*) tahun 1409/1989 di Kuwait

Simposium ini berlangsung sejak 21 s.d. 23 Rajab 1409 H bertepatan 25 s.d. 27 Maret 1989 M. Negara-negara yang bergabung dalam simposium ini antara lain: Yordania, Uni Emirat Arab, Aljazair, Arab Saudi, Sudan, Aman, Palestina, Qatar, Kuwait, Mesir, Maroko dan Yaman. Simposium memutuskan tidak berlakunya *ikhtilâf* matlak.

Teks keputusan:

"Apabila terbukti di satu negeri hilal telah terlihat maka wajib kepada umat Islam mempedomaninya. Pemisahan matlak tidak berlaku karena keumuman *khitab* (tuntutan) perintah puasa dan hari raya".¹⁹

4. Keputusan Akademi Ahli Fikih (*Majma' Fuqahâ' asy-Syar'ah*) Amerika Utara tahun 1425 H/2004 M

Keputusan akademi ini sama seperti keputusan Akademi Riset Islam (*Majma' al-Buhûts al-Islâmiyyah*) tahun

¹⁸ Muhammad Sa'id Muhammad ar-Ramlawi.

¹⁹ Muhammad Sa'id Muhammad ar-Ramlawi.

1385/1966 di Mesir yaitu tidak memberlakukan *ikhtilâf* matlak.²⁰

5. Keputusan Dewan Fatwa dan Penelitian Eropa (*al-Majlis al-Urubî li al-Iftâ' wa al-Buhûts*) tahun 1426 H/2005 M

Dewan ini memutuskan sama seperti keputusan Akademi Ahli Fikih Amerika Utara tahun 1425/2004 yaitu tidak memberlakukan *ikhtilâf* matlak.²¹

6. Keputusan Seminar bersama tentang Kalender, Matlak, Waktu Salat Isya' & Subuh antara Kerajaan Arab Saudi dan Republik Arab Mesir tahun 2007 M di Mesir

Seminar ini berlangsung di gedung observatorium Astronomi Helwan-Mesir pada tanggal 30 Oktober 2007 M.